2024年 5月

医療関係者 各位

鳥居薬品株式会社

抗真菌剤「アトラント®軟膏 1％、クリーム 1％、外用液 1％」および

外用副腎皮質ホルモン剤「エクラー®軟膏 0.3％、クリーム 0.3％、ローション 0.3％」

販売終了のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。さて、抗真菌剤「アトラント®軟膏 1％、クリーム

1％、外用液 1％」（一般名：ネチコナゾール塩酸塩、製造販売元：久光製薬株式会社 販売元：鳥居

薬品株式会社）および外用副腎皮質ホルモン剤「エクラー®軟膏 0.3％、クリーム 0.3％、ローション

0.3％」（一般名：デプロドンプロピオン酸エステル、製造販売元：久光製薬株式会社 販売元：鳥居薬

品株式会社）の販売を行って参りましたが、このたび下記日程をもちまして、販売を終了することとな

りましたので、お知らせいたします。

販売終了時期につきましては、在庫状況により若干の変更が生じることがございますので、予めご

了承賜りますようお願い申し上げます。

本製品への多大なるご愛顧、ご厚情に深く感謝申し上げます。何卒、よろしくお願い申し上げま

す。

謹白

記

■販売終了品目

販売名 包装容量
統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード

最終ロット番号

（予定）
使用期限 販売終了時期

アトラント軟膏 1％ 10g×20 本 158313786 2655711M1039 40101 2026 年 12 月 2024 年 9 月

アトラントクリーム 1％
10g×20 本 158313502 2655711N1034 40102 2027 年 1 月 2024 年 6 月

10g×50 本 158313526 2655711N1034 40102 2027 年 1 月 2024 年 9 月

アトラント外用液 1％
10mL×20 本 158313656 2655711Q1030 30108 2026 年 7 月 2024 年 9 月

10mL×50 本 158313687 2655711Q1030 30108 2026 年 7 月 2024 年 9 月

エクラー軟膏 0.3％

5g×10 本 158313120 2646729M1048 40203 2027 年 2 月 2024 年 6 月

5g×50 本 158313144 2646729M1048 30108 2026 年 7 月 2024 年 9 月

10g×10 本 158313168 2646729M1048 40103 2027 年 2 月 2024 年 6 月

500g（ボトル） 158313182 2646729M1048 30408 2026 年 7 月 2024 年 6 月

エクラークリーム

0.3％

5g×10 本 158313250 2646729N1043 40102 2027 年 1 月 2024 年 6 月

5g×50 本 158313267 2646729N1043 30106 2026 年 5 月 2024 年 9 月

10g×10 本 158313274 2646729N1043 30108 2026 年 7 月 2024 年 9 月

エクラーローション

0.3％

10g×10 本 158313359 2646729Q1031 30110 2026 年 9 月 2024 年 6 月

10g×50 本 158313373 2646729Q1031 30306 2026 年 5 月 2024 年 6 月

※ ロット番号等未定の製品につきましては、確定次第、鳥居薬品医療関係者向けホームページ（Torii

Medical Plaza）にてお知らせ致します。

■各同種同効薬

・ 抗真菌剤「アトラント®軟膏 1％、クリーム 1％、外用液 1％」（製造販売：久光製薬株式会社）

・ 外用副腎皮質ホルモン剤「エクラー®軟膏 0.3％、クリーム 0.3％、ローション 0.3％」（製造販売：久

光製薬株式会社）

「アトラント®軟膏 1％、クリーム 1％、外用液 1％」および「エクラー®軟膏 0.3％、クリーム 0.3％、ロ

ーション 0.3％」は久光製薬株式会社にて販売が継続されます。

■本件に関するお問い合わせ先

鳥居薬品株式会社お客様相談室

フリーダイヤル：0120－316－834

受付時間：9：00～17：30 （土日・祝日・当社休業日を除く）

以 上